
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “IL GUERCINO” 

via D.Alighieri , 6 - Tel. (051) 904030 - Fax  (051)  6857738 

44042  C E N T O  (FERRARA) 

E-Mail  :  feic81800p@istruzione.it – feic81800p@pec.istruzione.it 
C.F. 90012650389  

 

                   .                                             Cento,  23/05/2019 

                                                                                                        All’Albo – Sito Web- Atti 

Vedi Segnatura Prot. 

Oggetto: Determina a contrarre per l’affidamento del servizio di vitto e alloggio in hotel a Lubiana (Slovenia) per  

                progetto gemellaggio Italia-Slovenia . 
 

I L   D I R I G E N T E   S C O L A S T I C O 
 

CONSIDERATO che nr. 48 alunni delle scuola secondaria di questo Istituto Comprensivo partecipano ad un progetto di 

scambio culturale con la Slovenia; 
VISTO  il  Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275, concernente il Regolamento recante        

norme in  materia  di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  
VISTO                il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle  
                            dipendenze della  Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
VISTO                             il decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n.129 concernente le  Istruzioni generali sulla gestione                

                                        amministrativo-contabile delle istituzioni;  

VISTO               il D.Lgs. n.50 del 18/4/2016;        
VISTO                 l’art.32, comma 2, del D.Lgs. n. 50 del 18/4/2016, che prevede prima dell’avvio delle procedure di 

affidamento    dei contratti pubblici, l’emissione del Decreto o Determina a contrarre, in conformità ai 
propri ordinamenti,  individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 
operatori economici e delle offerte;  

VISTO              il Regolamento d’Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale da parte del 
Dirigente Scolastico; 

VISTO               l’art. 36 comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50 del 18/4/2016; 
VISTE                  le linee guida attuative del nuovo Codice degli Appalti; 
VISTO                il Programma Annuale 2019; 
TENUTO CONTO    del limite di spesa entro la quale il Dirigente Scolastico può procedere alla scelta del contraente senza       

la comparazione delle offerte di almeno 5 operatori economici, relativamente ad attività negoziali 
riguardanti beni e servizi previsti all’interno del Programma Annuale e non comprese nelle convenzioni 
Consip; 

CONSIDERATO  che nr 48 alunni con nr 7 docenti accompagnatori ed un autista  dovranno soggiornare in hotel a      
                                        Lubiana dal 29  al 31 maggio 2019; 
CONSIDERATE  le precedenti esperienze positive di soggiorno presso la struttura HOTEL EMONEC (Hotel tre stelle  

***) a Lubiana; 
 RITENUTO  congruo, utile, vantaggioso e conveniente esperire una procedura di affidamento diretto, ai sensi e per  

gli effetti dell’art.36 c.2, lett. a) del D.Lgs. n. 50 del 18/4/2016, per la fornitura del servizio di vitto e 
alloggio per la sistemazione di nr 48 alunni nell’ambito del progetto di gemellaggio Italia/Slovenia dal 
29 al 31 maggio 2019; 

PRESO ATTO  che non sono attive convenzioni Consip per il servizio oggetto della presente determina; 
RITENUTO   di procedere in merito; 
ACCERTATA    la disponibilità di bilancio 

 
DETERMINA 

 
Art. 1 . Tutto quanto in premessa fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
Art. 2 .  Si delibera l’avvio della procedura per l’affidamento diretto del servizio di vitto e alloggio per la sistemazione in Hotel nell’ambito 
del progetto di gemellaggio Italia /Slovenia dal 2 al 4 maggio 2018, tramite ordine diretto a Hotel Emonec Wolfova Ulica 12, 1000 Ljubjana, 
ai sensi e per gli effetti dell’art. 36 c. 2 lett. a) del D.lgs n. 50 del 18/4/2016; 
Art. 3.L’importo per la realizzazione della fornitura del servizio di cui all’art. 2 è di € 3.042,00 IVA inclusa; 
Art. 4. Ai sensi dell’art.125 comma 2 e dell’art.10 del D.Lgs.163/2006 e dellart.5 della Legge 241 del 7/8/1990, viene  nominato Titolare 
dell’Istruttoria il DSGA Mauro ZOBBOLI.  

                                      

                                             Il Dirigente Scolastico (Rup)                                           

                                                 Anna Tassinari               
                                                             (Firma sostituita a mezzo stampa ai sensi  dell’art.3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993) 

I. C
.  "Il G

uercino" C
ento - F

e - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0002007 - 23/05/2019 - C

14b - U

mailto:feic81800p@istruzione.it
mailto:feic81800p@pec.istruzione.it

